[image: image1.png]

«Паджга» сикт овмöдчöминса Совет

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ПАЖГА"

_____________168214, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Пажга______

ПОМШУÖМ
Р Е Ш Е Н И Е

 От 27 января 2025 года                                                                                         № 30/01-8-110
О признании утратившим силу

Решений Совета сельского

поселения «Пажга»
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Коми от 27.09.2019 года № 54-РЗ «О признании утратившим силу Закона Республики Коми «О некоторых вопросах местного значения муниципальных образований сельских поселений в Республике Коми и законов Республики Коми о внесении изменений в него»
Совет сельского поселения «Пажга» решил:

1. Признать утратившим силу:
1.1. Решение Совета сельского поселения «Пажга» от 04.04.2012 года № 40/04-3-158 «Об утверждении платы за содержание и  ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и  муниципального жилищного фонда, а также для собственников жилых помещений, которые  не приняли решение о выборе способа управления многоквартирными домами, либо не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения».
1.2. Решение Совета сельского поселения «Пажга» от 10.05.2012 года № 41/05-1-162 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности сельского поселения «Пажга».

1.3. Решение Совета сельского поселения «Пажга» от 07.06.2012 года № 42/06-10-185 «Об установлении норм площадей (для постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, предоставления общей площади жилого помещения по договорам социального найма)».
1.4. Решение Совета сельского поселения «Пажга» от 28.03.2013 года № 17/03-8-39 «Об утверждении Порядка приватизации служебных жилых помещений в сельском поселении «Пажга».

1.5. Решение Совета сельского поселения «Пажга» от 17.11.2014 года № 25/11-4-116 «Об утверждении размера платы  за пользование жилым помещением (платы за наем)  по договорам социального найма  и договорам  найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории МО СП «Пажга».

1.6. Решение Совета сельского поселения «Пажга» от 18.04.2017 года № 7/04-4-42 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности граждан и членов его семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, с целью признания граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории сельского поселения «Пажга».

1.7. Решение Совета сельского поселения «Пажга» от 24.12.2014 года № 26/12-5-122 «Об утверждении нормативов организации и застройки территории садоводческого, огороднического, дачного некоммерческого объединения  на территории СП «Пажга».
2. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на администрацию сельского поселения «Пажга».

3. Решение вступает в силу со дня принятия.

               Глава сельского поселения «Пажга»                                            О.А. Гитева